
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/377/2023 
RADY MIEJSKIEJ W IŃSKU 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z póżn. zm.), w związku 
z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji z udziałem środków z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ustanowionego uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., zwanego dalej 
"Programem", przeznaczonych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków Gminy 
Ińsku, położonych w granicach administracyjnych Gminy Ińsko. 

2. Uchwała nie narusza przepisów uchwały Nr III/14/2018 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 4 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 5668). 

§ 2. 1. O udzielenie dotacji może ubiegać się osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł 
prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 
prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, zwana dalej "wnioskodawcą". 

2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa 
w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840 ze zm.)., na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków wskazanej w art. 22 ustawy. 

3. Dotacja może zostać udzielona wyłącznie w przypadku posiadania przez Gminę Ińsko udziału własnego 
w wysokości 2%. 

4. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację zadań inwestycyjnych, dla których na dzień 
złożenia przez Gminę Ińsko wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców prac. 

5. Dotacja jest wypłacana wnioskodawcy po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji z Gminą Ińsko, na 
podstawie promes udzielonych Gminie Dobra przez Bank Gospodarstwa Krajowego, po zakończeniu realizacji 
zadania lub jego wydzielonego etapu oraz po otrzymaniu przez Gminę Ińsko dofinansowania w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 stycznia 2024 r.

Poz. 389



§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegając się o dotację ma obowiązek złożyć poprawnie wypełniony wniosek, 
którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć dokumenty wyszczególnione 
w formularzu wniosku. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać osobiście w Urzędzie Gminy i Miasta 
Ińsko, korespondencyjnie za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 
2012 r. - Prawo pocztowe lub elektronicznie za pośrednictwem skrytki ePUAP Urzędu Gminy i Miasta Ińsko. 

4. O terminie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy i Miasta Ińsko. 

§ 4. 1. W przypadku wnioskodawcy prowadzącego działalność gospodarczą w tym działalność rolniczą, 
dotacja stanowić będzie odpowiednio pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie, a jej udzielenie 
następuje zgodnie z: 

1)  rozporządzeniem  Komisji  (UE)  Nr 1407/2013  z dnia  18 grudnia  2013 r.  w sprawie  stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1 
z 24.12.2013 r.), zmienionym rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającym 
rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniającym rozporządzenie 
(UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań (Dz. U. UE L 215/3 
z 7.07.2020 r.); 

2)  rozporządzeniem  Komisji  (UE)  Nr 1408/2013  z dnia  18 grudnia  2013 r.  w sprawie  stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. U. UE L 352/9 z 24.12.2013 r. z póżn.zm.) oraz rozporządzeniem Komisji (UE) 2022/2046 z dnia 
24 października 2022 r. (Dz. U. UE L 275/55 z dnia 24.10.2022 r.) w zakresie w jakim dotyczy 
prowadzonej w zabytku działalności w rolnictwie. 

2. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis lub/i poziomu dopuszczalnej 
intensywności pomocy dotacja nie zostanie udzielona. 

3. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, wnioskodawca wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji 
jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy: 

1)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2)  informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311, z 2013 r. poz. 276, z 2014 r. poz. 1543) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

4. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

§ 5. 1. Burmistrz Ińska powołuje Komisję, która dokonuje oceny złożonych wniosków pod względem 
formalnym i merytorycznym, według kryteriów określonych na kartach oceny wniosku stanowiących załącznik 
nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski złożone po terminie lub złożone przez podmioty nieuprawnione podlegają odrzuceniu. 

3. Komisja przedkłada Burmistrzowi Ińska do akceptacji wyniki oceny wniosków w formie listy 
rankingowej. 

4. Lista rankingowa podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Ińska i publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy i Miasta Ińsko. 

5. Wnioskodawcom, którzy złożyli w terminie wniosek o udzielenie dotacji i których wnioski nie zostały 
zweryfikowane pozytywnie, nie przysługuje prawo do wniesienia odwołania. 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miejska w Ińsku w formie odrębnej uchwały, pod 
warunkiem przyznania przez Bank Gospodarstwa Krajowego Gminie Ińsko wstępnej promesy na udzielenie 
dofinansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 389



2. Uchwała o przyznanie dotacji określać będzie: 

1) imię i nazwisko i/lub nazwę podmiotu otrzymującego dotację; 

2) nazwę inwestycji; 

3) zakres prac lub robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym, na wykonanie których przyznano dotację; 

4) kwotę dotacji lub jej części do przekazania w roku budżetowym lub do przekazania w roku następnym. 

§ 7. 1. Podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Ińsku w sprawie przyznania dotacji jest warunkiem do 
rozpoczęcia postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy prac lub robót budowlanych wskazanych 
we wniosku o udzielenie dotacji. 

2. Jeżeli w wyniku realizacji prac lub robót budowlanych przy zabytku ulegnie zmniejszeniu wartość 
zadania, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość dotacji z zachowaniem udziału procentowego dotacji 
w całkowitych kosztach zadania. 

3. Jeżeli całkowity koszt realizacji zadania ulegnie zwiększeniu, wysokość dotacji pozostaje bez zmian, 
a wnioskodawca dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością 
ostateczną. 

§ 8. 1. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji oraz uzyskanie promesy inwestycyjnej Banku Gospodarstwa 
Krajowego, po przeprowadzonym postępowaniu zakupowym, jest warunkiem umożliwiającym podpisanie 
przez beneficjenta dotacji umowy na wykonanie prac lub robót budowlanych. 

2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od wnioskodawcy skutkuje 
nieuzyskaniem dotacji. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ińska. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ińsku 

 
 

Małgorzata Marzycka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 389



 

 

 

 

 

 

ul. Boh. Warszawy 38 
73-  

 

Wniosek o
  

 

1. DANE WNIOSKODAWCY/BENEFICJENTA DOTACJI: 

l.p. Wnioskodawca/Beneficjent dotacji 
1.   

2. 
nr lokalu 

 

3. Osoba uprawniona do reprezentowania  

4. Numer telefonu  

5. Adres e-mail  

 

2. PODSTAWOWE INFORMACJE O ZABYTKU I JEGO LOKALIZACJI: 

Lp. Informacje o zabytku 
1. 

 
 

2. 
 

 

3.   

4. 

 

 

 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/377/2023

Rady Miejskiej w Ińsku

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 389



3. INFORMACJE O PLANOWANEJ INWESTYCJI: 

Lp.  

1. 

konsekwentnie powtarzana we wszystkich 
kolejnych wnioskach i dokumentach -

 
 bez spacji) 

 

2. 
-  

bez spacji) 

 

3. 
 

4. Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie 

prowadzenie prac przy zabytku? 
 

 

5. Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie 

organu administracji architektoniczno- 
budowlanej o braku podstaw do 
wniesienia sprzeciwu w odniesieniu do 

 
 

 

6. 
 

 

 

7.  
publicznej 

 

 

8. 
ma kluczowe znaczenie dla stanu zabytku 

 

 

9. Przewidywany okres realizacji Inwestycji 
 

 

10. 
Inwestycji (dd-mm-rrrr) 

 

11. 
PLN, np. 500.000,00 PLN) 

 

12. 
inwestycji? 
-na podstawie wykonanego kosztorysu 
-  
oraz 
budowlanych 
-inne  

 

13.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 389



3. ZGODY I  
 
L.p.   
1. 

NIE) 

 

2.  

 dofinansowanie oraz 
 

stronie  Banku Gospodarstwa 
Krajowego

) 

 

 

 

1. Kosztorys - TAK/NIE.* 

2. Inne - TAK/NIE* 

- .................................................... 

- .................................................... 

- .................................................... 
 
 
 

     ....................................................... 

                  (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 389



Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 

 wnioskiem o  
z  

 

Administrator danych: 
Administratorem  danych osobowych jest   , ul. 
Warszawy 38, kod pocztowy 73-140, e-mail: urzad@insko.pl , tel. 91 562 30 25  

Przedstawiciel administratora danych: 
Przedstawicielem administratora danych osobowych jest  Pan Jacek Liwak, ul. , e-
mail: urzad@insko.pl , tel. 91 562 30 25 
 
Inspektor ochrony danych: 
Dane kontaktowe inspektora ochrony danych Beata Lewandowska e-mail: iodo@iodopila.pl  
 
Cele przetwarzania danych osobowych oraz podstawa prawna przetwarzania:

 
 

 dalej 
RODO 

 
6 ust. 1 lit. c RODO); 

 
(podstawa z art. 6 ust. 1 lit. d RODO); 

 j 
powierzonej administratorowi (podstawa z art. 6 ust. 1 lit. e RODO);  

  
 wykonywanych podczas 

procesie rekrutacji (podstawa z art. 6 ust. 1 lit. a RODO); 

 

Okres przechowywania danych osobowych: 

 przetwarzania i przechowywane 
 

 
 

sobowych, 

do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych osobowych.  
 
Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: 
Interesant ma prawo wniesienia skargi do Organu Nadzorczego  -  gdy uzna 

 
 
Konsekwencje niepodania danych osobowych: 

wy  
 
Odbiorcy danych: 

przetwarzania danych.  
 

 
D dzynarodowej. 
 
Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie: 
D  
 

 

     ....................................................... 

                   (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 389



 

 

 

Karta oceny formalnej 
Wniosku o  w z 

  

 p  

 

1.   

2. Dokument  

 

 

opiece nad zabytkami (Dz. U. z  
1)  
2)  
3)wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 
4)opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 
5)wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 
6)  
7)zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 
8)
zachowania tego zabytku; 
9)

 
10)

 
11)

 
12)
oryginalne, wykonan  
13)wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 
14)

 
15)
parku lub ogrodu; 
16)

-15; 
17)zakup i monta  

 

.................................................
.................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................. 

 

 
 

 -     -  
 -      -  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/377/2023

Rady Miejskiej w Ińsku

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 389



 

 

 

 

Karta oceny merytorycznej 

 

Wniosku o przyznanie dotacji przez Gminę Ińsko w ramach środków z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

Złożonego przez:…………………………………………………………………………………… 

Lp. Kryteria merytoryczne oceny Liczba 

punktów 
do uzyskania 

Liczba 
punktów 

uzyskanych 

1. Dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów. od 0 do 3  

2. Rola zabytku w kształtowaniu przestrzeni publicznej, ranga zabytkowo-

artystyczna obiektu. 
od 0 do 3  

3. Znaczenie prac dla stanu zabytku. od 0 do 3  

4. Dokumentacja projektowa Inwestycji. od 0 do 1  

5. Pozwolenie właściwego organu ochrony zabytków na prowadzenie prac 

przy zabytku. 
od 0 do 1  

6. Pozwolenie na budowę / zaświadczenie właściwego organu administracji 

architektoniczno-budowlanej o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu 

w odniesieniu do zgłoszenia robót budowlanych. 

od 0 do 1  

7. Sposób określenia wartości inwestycji (kosztorys/kalkulacja). od 0 do 3  

 SUMA Max. 15 pkt  

Uwagi, stwierdzenia członków Komisji: 

….............................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................. 

 

Ińsko, dn. …....................… 

 

… ….- przewodniczący komisji 

… ….- członek komisji 

… ….- członek komisji 

… ….- członek komisji 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/377/2023

Rady Miejskiej w Ińsku

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 389


	UCHWAŁA NR XLVII/377/2023 RADY MIEJSKIEJ W IŃSKU z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2


	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-01-10T14:09:12+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




